
Постановление Правительства Астраханской области 
от 10 декабря 2010 г. N 549-П 

"О создании автономного учреждения культуры Астраханской области 
"Астраханская государственная филармония" путем изменения типа 
существующего областного государственного учреждения культуры 

"Астраханская государственная филармония" 

 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", 
постановлениями Правительства Астраханской области от 21.09.2007 N 402-П "О 
Порядке рассмотрения предложений о создании автономного учреждения 
Астраханской области путем изменения типа существующего областного 
государственного учреждения", от 17.10.2007 N 432-П "О Порядке осуществления 
функций и полномочий учредителя автономного учреждения Астраханской 
области", с учетом предложения министерства культуры Астраханской области 
Правительство Астраханской области постановляет: 

1. Создать с 01.01.2011 автономное учреждение культуры Астраханской 
области "Астраханская государственная филармония" (далее - автономное 
учреждение) путем изменения типа существующего областного государственного 
учреждения культуры "Астраханская государственная филармония" (далее - ОГУК 
"Астраханская государственная филармония"). 

2. Установить, что: 
2.1. Автономное учреждение находится в ведении министерства культуры 

Астраханской области. 
2.2. Предметом деятельности и основной целью создания автономного 

учреждения является формирование и удовлетворение духовных потребностей 
населения Астраханской области, жителей других регионов Российской Федерации 
и зарубежных стран в сфере музыкального, театрального и других исполнительских 
искусств. 

2.3. Перечень имущества, закрепляемого за автономным учреждением, 
содержится в приложении к настоящему постановлению. 

3. Министерству культуры Астраханской области (Тарасова И.В.) совместно с 
агентством по управлению государственным имуществом Астраханской области 
(Москвитина Н.В.) в пределах своих полномочий выступить от имени Астраханской 
области учредителем создаваемого автономного учреждения и в срок до 
01.01.2011 обеспечить осуществление всех необходимых организационно-
правовых мероприятий, связанных с его созданием, в том числе: 

3.1. Утвердить изменения в устав ОГУК "Астраханская государственная 
филармония" и организовать их государственную регистрацию. 

3.2. Назначить директора ОГУК "Астраханская государственная филармония" 
руководителем автономного учреждения в связи с его созданием и заключить с ним 
в установленном порядке срочный трудовой договор. 

3.3. Создать в установленном порядке наблюдательный совет автономного 
учреждения. 

4. Агентству по управлению государственным имуществом Астраханской 

http://internet.garant.ru/document?id=9031864&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=9031864&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=9031864&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=9031864&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=9031864&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=9031864&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=10064072&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=90157&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=9020811&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=9020978&sub=0


области (Москвитина Н.В.) принять решение об отнесении имущества, 
закрепляемого за автономным учреждением, к категории особо ценного движимого 
имущества. 

5. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева 
М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

Губернатор Астраханской области А.А. Жилкин 
 

Приложение 
к постановлению Правительства 

Астраханской области 
от 10 декабря 2010 г. N 549-П 

 

Перечень государственного имущества Астраханской области, 
закрепляемого на праве оперативного управления за автономным 

учреждением 
культуры Астраханской области "Астраханская государственная 

филармония" 

 

N Наименование государственного имущества количество 

1 Здание филармонии 
адрес: ул. Молодой Гвардии, Володарского 1-3/11, 
литер А; дата и N БТИ: 05.12.2007 N 2-60-5, 3 этажа; 
общая площадь - 2689,6 кв. м; свидетельство серии 30-
АА N 306818 от 17.12.2008 
год выпуска Х.1965 
Здание предназначено для проведения концертной 
деятельности 
Имеет следующие помещения: концертный зал, 
артистические классы, склад, костюмерную, АРТ-кафе, 
элеваторный узел, хозяйственный двор 

1 

2 Общежитие 
адрес: ул. Победы, д. 54 к. 1; дата и N БТИ: 03.03.2009 
N 3-134-13, 5 этажей; общая площадь - 1754,2 кв. м; 
свидетельство серии 30АА N 408009 от 21.10.2009, 
на балансе филармонии с августа 1995 г. 
Общежитие предназначено для проживания артистов 

1 

3 Навес (ограждение на гараж) 1 

4 Вращающая голова SGM GIOTTOSPOT 400 (прожектор) 6 

5 Вращающая голова SGM GIOTTOWASH 400 
(прожектор) 

6 

6 Колорчейнджер - архитектурный светильник 
SGMRIBALTA 

6 

7 Профессиональный колорченджер ROBE Color Mikx 550 4 

http://internet.garant.ru/document?id=9131864&sub=0


AT 

8 Рабочая консоль COMPULITE DlIte 24-PB4 1 

9 Пульт режиссера ALLEN HEATH GL 3800-840С 1 

10 Высокоэффективный сабвуфер KS-Audio T-SUВ 2 

11 KS-Audio V0104312VK Controller Woofer CW 118 буфера 1 

12 KS-Audio V0104338VK Controller Woofer T-SUВ 
сабвуфера 

1 

13 Акустическая система KS-Audio CT 212 2 

14 Высокоэффективный сабвуфер 40-140 KS-Audio CW-
118L 

4 

15 Акустическая система 75/40 KS-Audio CH 1214 4 

16 Усилитель мощности 5-50000 ГЦ KS-Audio TA-4 U 2 

17 Двухполосной туринговый сценический монитор X-
NREME XTMON 12 

4 

18 Усилитель мощности 5-100000 Гц KS Audio 3 

19 Цифровой ревербиратор Lexicon PCM91 1 

20 Микшерский пульт LX 7 "Spirit" 1 

21 Акустическая система "JBL SR 4725" 4 

22 Акустическая система "JBL SR 4715" 4 

23 Сканер Mustek Bear Paw 1200CU 4 

24 Баян с готово-выборным басом "ZONDA" 1 

25 Баян с готовым басом "Zonda" 2 

26 Рояль концертный "Steinway Sons" D-274 1 

27 Скрипка 2 

28 Рояль "Блютнер" 1 

29 Одежда сцены 1 

30 Мини АТС КХ-ТЕС 24 Panasonig 1 

31 Кофемашина "Saeco Royalcappuccino" 1 

32 Насос центробежный горизонтальный с 
электродвигателем 1Д500-636 5АМН 250М4 

2 

33 Комплект штор для холла 6 

34 Люстра 130 х 130 см 42 * 60W E27 + 6 * 10W 2580W, 75 
кг "Preciosa" 

7 

35 Люстра 250 х 250 см 56 * 60W, Е27 + 10 3460W, 350 кг 
"Preciosa" 

2 

36 Люстра, ЮОМО12 * 60W, Е27 + 4 * 10W 760W, 25 кг 
"Preciosa" 

6 

37 Стойка барная со столешницей 1 

38 Шкаф зеркальный с колоннами 1 

39 Наружный блок мультисистемы DAIKIN 6 

40 Автобус "ПАЗ-3205 ОR" Р942 УА 30, категория "Д", год 
выпуска 1998, модель/N двигателя 523400, 71003471, 
год выпуска 2007, кузов W0002596; цвет бело-синий, 
мощность двигателя - 130 л.с.; паспорт 52 ВТ 
455342/16.04.1998, идентификационный номер 

1 



XTM3205ORWOOO2596 
Предназначен для выезда артистов на концертные 
программы 

41 Автобус Кубань Г-1А-102"0183 ТА 30, категория "Д", год 
выпуска 1989, модель, N двигателя 51189906, шасси 
1275076, цвет бело-голубой, мощность двигателя 4250 
л.с.; паспорт 30 КХ 453808/04.10.2005, 
идентификационный номер ХТН531200Х275076 
Предназначен для перевозки звукового, оборудования и 
музыкальных инструментов 

1 

42 Автобус "Газ-2217" У946 ВН 30, категория "В", год 
выпуска 2000, модель, N двигателя*40630D*Y3050096*, 
кузов 221700Y0034766, цвет серебристо-белый, 
мощность двигателя 98 л.с., автобус на 6 мест; паспорт 
52 ЕС 157787, индетификационный номер 
XTH221700Y0022507/11.07.2000 г. 
Предназначен для артистов и администрации 

1 

43 Автобус "Форд-Транзит-бус" 0629 ЕС 30, категории "D", 
год выпуска 2008, модель, N двигателя H9FB 8LI6563, 
кузов WFOXXTTFD8L16563, цвет серебристый, 
мощность двигателя 140.08 л.с 103 кВт.; паспорт 77 УВ 
021138/10.10.2008, идентификационный номер 
WFODXXTTFD8L16563. 
Предназначен для артистов, администрации, служащих 

1 

44 Автомашина ГАЗ 31029 0149 АК 30, категория "В", год 
выпуска 1992, модель, N двигателя 402-105146, шасси 
N 0008434, цвет пепельный, мощность двигателя 90 
л.с., паспорт 30ММ 112794/28.03.2007, 
идентификационный номер XTH310290N0008434. 
Предназначен для администрации 

1 

45 Ворота, забор (металлический) 1 

46 Суперкордиодный кондненсаторный радиомикрофон 
MIPROAST-707HMD (2-канальный) 

2 

47 SHURE BETA 98S миниатюрный кардиоидный 
микрофон 

1 

48 SURE DMK 57-52 универсальный комплект микрофонов 1 

49 SHURE SM-81LS конденсаторный кардиоидный 
вокально-инструментальный микрофон 

4 

50 SHURE SM-58 LC динамический кардиоидный 
вокальный микрофон 

4 

51 SHURE SM-57LS динамический инструментальный 
микрофон 

4 

52 SURE PGX 4\BETA 58 2-антенная вокальная 
радиосистема 

4 

53 MIPROAST-707HM 1-конденсаторный 
суперкордиоидный конденсаторный радиомикрофон 

2 



54 Микрофон "Senneiser" 1 

55 Двухполосная акустическая система QS 152 EFM 2 

56 Активный микшерский усилитель 1 

57 Комбо усилитель Roland 1 

58 Усилитель Grown XLS602 4 

59 Усилитель Crown 1000 2 

60 DBX 1074-EU 4-конденсаторный экспандер гейт 2 

61 DBXleQ-31-EU Эквалайзер 2-конденсаторный 
графический 

2 

62 TASKAM MD 350 MD рекордер 2 

63 TASKAM CD 160 проигрыватель стационарный 2 

64 X-NREME XT 2000 аналоговый усилитель мощности со 
встроенным DSP процессором 

2 

65 Графический эквалайзер 2-кан. DBX 1231-EU 2 

66 Компрессор 4-конденсаторный с лимитером DBX 1046-
EU 

2 

67 Процессор эффектов ТС ELECNRONIC M-ONE xh 1 

68 Блок гальканические развезки IMLIGHTSPLITTER 1-6 
блок 

2 

69 Блок диммерный цифровой 6-5 IMLIGHT 25А 2 

70 Блок диммерный цифровой 12-3 IMLIGHT 16А 3 

71 Блок переключателей 12 канал IMLIGHT VITCH 12 dmx 3 

72 Блок распределения питания IMLIGHT PWD 4-5 2 

73 Блок управления нерегулируем. цепями 12-3 IMLIGHT 3 

74 Генератор тумана 250 вт XEMAITRE NEUTRON 1 

75 Прожектор следящего света в комнате M.DTS 
1200MOONLIGHT 

1 

76 Профессиональный колорчейнджер ROBE Color Mix 
240AT 

4 

77 Профессиональный театральный прожектор DTS SCEN 
650\1000 

8 

78 Профессиональный театральный прожектор DTS 
SCENA 2000 

28 

79 Колорчейнджер 4 

80 Эквалайзер DBX 1231 1 

81 Гитарный комбо Grate 1 

82 Комбо басовый Ampeg 1 

83 Принтер Xserox Copy Center C118 1 

84 Компьютер "Samsung" 5 

85 Компьютер "Gigabyte GA-7VA" 1 

86 Компьютер "Proksima" 1 

87 Компьютер "Macro View" 3 

88 Компьютер TFT-17 PROVAIW 1 

89 Компьютер "ACER AL 1715S" 1 

90 Компьютер "Samsung" Gir Sync 1 



91 Компьютер "Jntel Geleron" 1 

92 Принтер "Samsung" ML-2015 3 

93 Принтер Laser Jet 1018 2 

94 Принтер Canon LBP 1 

95 Принтер Laser Jet 1020, 1022 3 

96 Принтер HP Laser Jet P 1005 1 

97 Принтер HP Laser Jet 1010 1 

98 Принтер-сканер-копир НР Laser Jet M1120 1 

99 Лазерный принтер, сканер, копир МФУ Canon Laser 
Base MF 3228 

1 

100 Копир HP Laser Jet M 122N MFP 1 

101 Ноутбук "Samsung" 1 

102 Ноутбук "Asus RM 75\4G250G 1 

103 Факс Panasonik 3 

104 Кассовый аппарат "Касби-02К" 1 

105 Холодильник торговый "Nord-Inter" 2 

106 Ларь-витрина низкотемпературная ITAIFROST 1 

107 Льдогенератор "Koreco" 1 

108 Витрина кондитерская "Scatola" 1 

109 Насос Р3000S 1 

110 Жокей-насос GRUNGDFOS CHV 4-100 1 

111 Скрипка 2 

112 Альт-скрипка 1 

113 Домра-альт 4 

114 Домра-прима 1 

115 Домра-пикколо 1 

116 Домра-бас 3 

117 Контрабас-балалайка 2 

118 Балалайка "Секунда" 1 

119 Балалайка-альт 1 

120 Балалайка-прима 1 

121 Гусли клавишные 2 

122 Гусли щипковые 1 

123 Ксилофон 2-рядный 1 

124 Флейта-пикколо 1 

125 Пианино "Десна" 1 

126 Пианино "Петров" 1 

127 Пианино "Ласточка" 1 

128 Рояль "Аугустферстер" 1 

129 Синтезатор с автоакустикой Jamaha DGX-305 1 

130 Конга со стойкой Phil Pro WDC-31\S 1 

131 Видеокамера BS-630\2 уличная 1 

132 Система видеонаблюдения 1 

133 Сотовый телефон Nokia 6300 7 

134 Сотовый телефон Nokia 2700 1 



135 Промышленный пылесос Т201 1 

136 Профи аппарат химической чистки PUZZI 100 SUPEP 1 

137 Сплит система KSGF 26 H 1 

138 Сплит система KSGF 21HFDN 1 

139 Внутренний блок сплит системы FTXS50D 4 

140 Внутренний блок мультисистемы FTXS25D 1 

141 Внутренний блок мультисистемы FTXS20D 8 

142 Сплит-система LG G12LH 1 

 


